Reg.: ACA, Varia de Cancillería, vol. n.^o 1: Inventarios y escrituras de los Templarios, fol. 53v. MIRET, «Itinerario», III, p. 159 (data 20 junio). IBARRA, *Estudio*, I, n.^o 59 (de B). BISSON, FA, I, pp. 129 y 138.

Cit.: FOREY, A.J., *The Templars in the «Corona de Aragón»*, Londres, Oxford Univ. Press, 1973, p. 39. CATALÀ I ROCA, P. y TORT-MARTORELL, X., «Castell de Ribelles», *Els castells catalans*, VI-1, pp. 497-514, esp. n. 98, p. 514.

(B) Notum sit omnibus quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, profiteor et recognosco debere tibi Galiene, uxori quondam / B. de Bergedano et infantibus tuis ab eodem de te procreatibus, et fratribus tuis R[aimundus] et Gombaldus de Ripellis, decem milia solidos barchinonenses, exceptis / illis duobus millibus quos iam feci vobis dicere fratribus Milicie. Quos siquidem promitto vobis persolvere ad primam futuram festivitatem Beati Michaelis. Domus autem / Milicie, Comendator videlicet de Garden aut de Montesono tenere habent ex pacto predicta X^a. milia solidos, et tam diu eos habeant et / teneant usque dum inveneritis possessiones, pignora aut honores emptionem, in quibus mitantur predicta X^a. milia solidos ad profectum et utilitatem tui / Galiane et tuorum infantirum.

Si vero tu predicta Galiana et infantes tui obieritis, predicta X^a milia solidos redeant vobis R[aimundo] et Gombaldo de Ripellis, sine / aliquo retentu et contradictione. Nos vero Michael de Lusia, P[etrus] et Guillemus de Alcalano juramus super sancta quatuor Evangelia quod dominus Rex supradicta vobis attendat, et / si non faceret quod stemus in obstatico vestrum apud llerdam et quod inde non exeamus, sine vestra voluntate, nostris pedibus aut alienis. Et nos similiter Artaldus / de Alagone et Abienvenist premittimus et convenimus vobis Galiane et fratribus vestris R[aimundo] et G[ombaldo] de Ripellis esse fideiussores bona fide et sine enganno atque sine omni malo ingenio et quod supradicta vobis attendere faciamus ad terminum predictum, et si dominus Rex ea nollet attendere promittimus stare in obstatico vestro / in Ylerda in propriis personis vestris et quod inde non exeamus, sine vestra voluntate, nostris pedibus aut alienis. Data apud Fragam,

Anno Domini M.^o.C.^o.XC.^o.IX.^o. /terciodecimo kalendas Julii.
Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Pedro el Católico, Rey de Aragón y Conde de Barcelona (1196-1213)

345

⁴⁰⁹ La transcripción de IBARRA termina aquí.

⁴¹⁰ Doy las gracias a José María de Francisco Olmos por haberme facilitado amablemente este doc.

[1^a. Col.] Signum Artaldi de Alagone. Signum Michaelis de Lusia. Signum Petri de Alcalano. Signum Guillemi de Alcalano.

[2^a. Col.] Signum Raimundi de Cervaria. Signum Ugeti de Turre Rubea.

Sig[signo]num Petri de Blandis Notarii domini Regis, qui mandato eius supradicta scripsit mese et anno quo supra⁴⁰⁹.

Guillelmi presbiteri sig[signo]num. Sig[signo]num Raimundi Suavis, qui huius translacionis testes sunt.

Berengarii diachoni, magistri Milicie, sig[signo]num, qui hoc translatum fideliter translatavit anno Incarnationis M.^oCC.^oI.^o, IIII.^o kalendas novembris sub testimonio testium prefatorum, cum literis in linea tercia emendatis.